令和４年６月２日

居宅介護支援部会 会員各位

居宅介護支援部会 部会長  鵜沢 隆

（ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所）

令和４年度６月期居宅介護支援部会（オンライン開催）のお知らせ

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より部会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

今回の定例会では、次期２０２４年度の介護報酬改定に向け注目されている「自立支援・重度化防止の取組み

の推進」について理解を深めます。介護支援専門員の課題分析の結果から抽出された内容と連動・共有できる

ものを学び、自立支援・重度化防止プランを作成出来るような視点について学びましょう。

また、講義後に１５分程グループワーク（自己紹介・意見交換等）を予定しております。参加は任意ですが、ご

参加可能な方、ぜひグループワークに挑戦してみたい方はご参加ください。

なお、オンライン開催のためインターネットの申込フォームにてお申し込みを受け付けております。ご理解、

ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時： 令和４年６月２７日（月）午後６時～８時

     Ｚｏｏｍによるオンライン開催（接続開始 午後５時４５分～）

     講義の内容によって、グループワークの時間に変動があります。

２ テーマ： 「自立支援・重度化防止に向けたプランを作成するためには～運動・口腔・栄養の連動

     性についてケアマネが今知っておく事～」

３ 講 師： 出張歯科四つ木 院長 池川 裕子氏

社会福祉法人 愛寿会 在宅サービス課 ３名

  認定栄養ケア・ステーション紫磨園 管理栄養士 小浦 梓氏

  紫磨園在宅サービスセンター    作業療法士 野坂 正春氏

  西綾瀬在宅サービスセンター    作業療法士 高橋 舞氏

４ 申 込： 下記ＵＲＬの申込フォームより、６月１３日（月）までにお申し込みください。

（メール・ＦＡＸ不可）

https://docs.google.com/forms/d/10lJuDvMr0aGxuc7uxkn9PYPjAKQG-d1KDDNkV1CTQGw/edit

  １フォーム１名ずつお申込みください。

  招待ＩＤ及び資料は、６月２３日（木）頃にメールにてお送りします。

５ 参加確認について：

  ・参加確認は、受講報告書（アンケート）の提出により行います。報告書の提出方法は招待メールに

   てお知らせします。参加者数の確認のため、報告書の提出へのご協力をお願いします。

  ・主任介護支援専門員の研修修了証の発行については、次ページをご確認ください。

https://docs.google.com/forms/d/10lJuDvMr0aGxuc7uxkn9PYPjAKQG-d1KDDNkV1CTQGw/edit

６ グループワークについて：

・今回は、Ｚｏｏｍのブレイクアウトルームを活用したグループワークを実施しますので、参加され

 る方はなるべくおひとり１端末でご参加ください。

・同じ職場で複数端末を使用する場合、他のチームの声が入ったりハウリングが起きたりしないよ

 う、離れた場所からの参加をお勧めします。

７ 問合せ先： 居宅介護支援部会事務局  基幹地域包括支援センター(担当：花本・竹渕)

電 話 ０３―６８０７－２４６０

メール kikan@adachisyakyo.jp

以 上

主任介護支援専門員の研修修了証発行について

１ 参加確認について

・講義中、キーワードが出ます。受講報告書にキーワードを必ず記載して送信してください。

キーワードが正答しない場合は出席とみなせない場合があります。

・入退室の時間を記録により確認します。必ず入室時に名前の表記を「ケアマネ番号＋氏名」とし

てください。複数の方が１つの端末でご覧になる場合は、代表として主任介護支援専門員の氏名

で入室ください。ケアマネ番号と氏名が記載なく参加された場合や、規定の時間に満たない参加

の場合は、出席とみなせない場合がありますのでご承知おきください。

２ 修了証配付について

配付期間：６月２９日（水）～７月２６日（火）

配付場所：基幹地域包括支援センター（足立区梅島２－１－２０ １階 ※区役所向かい）

   受付時間：月～土（祝日除く） 午前９時から午後５時

※研修修了証は主任介護支援専門員のみに発行します。

※本人確認のため介護支援専門員証を必ずご持参ください。

※研修修了証の再発行はできません。

※本テーマが主任介護支援専門員更新における資質向上要件の対象になるかは、東京都の判断と

なります。

mailto:kikan@adachisyakyo.jp